PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

LEI COMPLEMENTAR N" 241, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

Revoga o inciso II e § 1° do artigo 14 da Lei Complementar n°

027/2005, que dispõe sobre a organização do Sistema Municipal
de Defesa do Consumidor - SMDC, institui a Coordenadoria

Municipal de Defesa do Consumidor - PROCON, o Conselho
Municipal de Defesa do Consumidor - CONDECON, institui o
Fundo Municipal de Defesa do Consumidor - FMDC, e dá

outras providências.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e ele sanciona a seguinte Lei
Complementar:

027/2005.

Art. 1" Ficam revogados o inciso II e § 1° do artigo 14 da Lei Complementar n°

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de março de 2016.

tilene Felicitá Ssrt'íMat

Secretária de Administração

DILCEÜ ROSSATO

Prefeito Municipal

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - WWW.SOrriSO.mt.gov.br